อ้างอิงมาจาก ICSPFT Report, 1970) ได้ศึกษาเปรียบเทียบผลของการปฏิบัติ แบบทดสอบสมรรถภาพทางกายมาตรฐานระหว่างประเทศ จากการทดสอบสมรรถภาพทางกายของประชากรในทวีปเอเชีย เมื่อปี ค.ศ. 1972 ในระดับอายุ 7, 12 และ 18 ปี ได้แก่ ฮองกง 72 คน และเกาหลีใต้ 670 คน ซึ่งข้อมูลที่ได้มานั้น แต่ละประเทศทำการทดสอบระหว่างปี ค.ศ. 1969-1971 (พ.ศ. 2512-2514) สรุปผลได้ดังนี้

1. สมรรถภาพทางกายของประชากรญี่ปุ่น ค่อนข้างจะสูงกว่าทุกประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งรายการแรงบีบมือ ยืนกระโดดไกล นิ่งอตัวไปข้างหน้า และความอดทนของกล้ามเนื้อจัดอยู่ในประเภทที่สูงมาก
2.